

Protokoll Vårdnadshavarmöte 3/10 2023 kl.18.30-20.00

- **Välkommen!**

Musikskolans första vårdnadshavarmöte. Känns värdefullt att få möjlighet att träffa er och ni får möjlighet att ställa era frågor och också få ett ansikte på oss lärare.

- **Presentation av oss lärare:**

Carolin, Erik, Amadeus, Paula finns på plats. Roger, Adam, Eva, Jens, Britta och Jennifer jobbar också hos oss.

- **Kultur för hälsa.**

Vi har ett pågående projekt med medel från bland annat arvsfonden där vi jobbar förebyggande med musik som verktyg för att främja psykiska hälsan hos barn och unga. Paula är samordnare för projektet. Carolin och Eva håller i en gruppverksamhet som heter Kompass där vi blandar sång med övningar i kroppskännedom och andning, gruppverksamheterna finns i nuläget på Vegaskolan för åk 5-6 samt på Hammarskolan. Frågan kommer om gruppverksamhet i Vännäsby, vi planerar att starta upp gruppverksamhet i Vännäsby under nästa termin. I projektet ryms också individuella insatser, där får eleven möjlighet att komma till Musikskolan och ha en lektion varje vecka som en insats för att främja den psykiska hälsan för eleven. De individuella insatserna sker i nära samarbete med elevhälsan, mentorer och hem.

- **De större evenemangen i vår verksamhet.**

Vi kommer under hösten inte ha någon större konsert på Medis, istället kommer vi erbjuda eleverna mindre konserter instrumentvis, tex sångkonsert och stråkafton under vecka 43. Vi kommer också att ha luciatåg och Luciakonsert där mer plats ges till den klassiska genren. Under våren kommer våra gymnasieelever att ha turné i kommunen, storbandsdag och samspelsdagar är också inplanerat. Det kommer bli vår stora vårkonsert på Medis v 16 där vi jobbar tillsammans med Idékommittén just nu med att ta fram vilket tema vi ska ha på konserten. Vi träffar 3:orna i slutet av vårterminen inför att de ska söka plats hos oss på Musikskolan i 4an och sedan brukar vi avsluta med en sommarspelning på Slöjdarnas hus i Juni. All info om våra evenemang och annat finns i kalendariet på hemsidan.

- **Idékommitté, guldkantskassan.**

Under våra konserter brukar vi låta publiken få möjlighet att swisha ett bidrag till elevernas *Guldkantskassa*. Dessa pengar kan användas till att göra något roligt utöver de ordinarie lektionerna, ibland har vi använt pengarna till en bussresa för att se en föreställning, anordnat julfest, köpt in extra gott fika till elevernas avslutningar mm. Det är eleverna själva som bestämmer vad vi ska göra med pengarna. Detta och mycket annat beslutas under våra Idékommittémöten. Idékommittén kan liknas vid ett elevråd för Musikskolan, vi bjuder in samtliga elever att delta i mötena. Där pratar vi och beslutar om allt från Musikskolans logotyp, vilket tema konserten ska ha eller vilken konstform

de helst skulle vilja se erbjuds på Musikskolan förutom musik. Under pandemin hade vi helt digitala möten, sedan har vi gått till att ha hybridmöten och nu senaste mötet som var förra veckan var enbart fysisk närvaro möjlig. Förslag kommer från föräldrarna att lägga in möten på olika dagar under terminen. Under vårt senaste idékommittémöte röstade vi fram 3 olika förslag på vad vi ska använda pengarna i Guldkantskassan till, slutgiltigt beslut kommer tas under nästa träff.

- **KUR-satsningar och Gymnasieprojekt.**

Tack vare extra medel från Kulturrådet (KUR) har vi under 2 år haft möjlighet att erbjuda våra gymnasieelever att fortsätta i Musikskolan. Politiskt beslut finns på att vi undervisar elever från åk 4-9 i vår verksamhet men KUR-medlen har möjliggjort att vi bland annat kunnat erbjuda våra 9:or en fortsättning när de börjat gymnasiet. Stödet till Sveriges kulturskolor har halverats från 21/22 till 22/23 så vi har behövt strama åt vår verksamhet inför detta läsår. Vi har bland annat behövt avsluta vår fritidskör, låtskrivning- och musikproduktionskurs, fördjupningskurser med professionella musiker för elever som kommit långt i sitt spelande med mera. Vi har prioriterat att behålla Kultur för hälsa och att gymnasieeleverna får fortsätta hos oss.

Förra veckan hade gymnasieeleverna pizza och planeringskväll på Musikskolan och det beslutades att det blir turné för kommunens äldre med en avslutande större konsert för allmänheten. Vi kommer jobba vidare tillsammans för att välja repertoar, spelställen och gemensamma repetitioner.

- **Siw Burman berättar om RUM.**

RUM - Riksförbundet Unga Musikanter. Musikskolan är intresserade av att få till en RUM-förening i Vännäs.

För att skapa en förening behövs 3 st föräldrar som engagerar sig som ordförande, sekreterare och kassör. **Hemsida: rum.se**. I Västerbotten är vi 11 lokalföreningar. Lokalföreningar - distriktet - förbundet. Förbundsstämma. MUCF - därifrån söker ungdomsförbunden sina medel. Medlemsavgift på 51 kr, får tillbaka 34 kr för varje ungdom (upp till 26 år). Färre än 60 medlemmar får man ändå 1000kr i verksamhetsbidrag, en ny förening får startbidrag. Man ansluter sin förening till RUM enklast på deras hemsida.

Vad har vi för nytta av RUM? Ekonomi, man kan söka pengar för olika saker, trycka tröjor, resor, läger mm och man får också verksamhetsbidrag. Man får också möjlighet att vara med på övriga föreningars evenemang. Föreningar har fler möjligheter att söka pengar från både region och andra ställen.

RUM-föreningen skulle också kunna ansvara för vår "Guldkantskassa" så den inte försvinner vid varje nytt kalenderår.

Bilda eget RUM i Vännäs? Vårdnadshavare tycker att det är intressant, men ingen på plats är intresserad av att vara med i föreningen i nuläget. Vi lämnar det och kan återkomma till det vid ett senare tillfälle.

- **Föräldrastöd hemma.**

Vårdnadshavare kan vara en stor hjälp för barnens musicerande, dels genom att peppa och påminna om egen övning hemma mellan sina lektioner på

Musikskolan. Hellre korta pass flera gånger i veckan istället för ett långt pass. Dagen de har haft sin spellektion är den dag de kommer ihåg mest, så avsätt tid till övning den dagen, 10 minuter räcker långt! Mängd går före längd! Prata om vad barnen har gjort på spellektionerna, fråga om de har någon uppgift att göra hemma. Låt instrumenten ligga framme där hemma, ge förutsättningar till övning. Vi gör överenskommelse med eleverna på lektionerna om vad de ska göra hemma till nästa gång. Det blir roligare och de kommer fortare framåt om de övar hemma. Motivationssvackor är inte farliga, försök peppa dem igenom dessa, ofta har de tagit ett utvecklingssteg när de kommer ur den!

- **Kommunikation**

Vi kommunicerar via infomentor för de elever som går i kommunens skolor, övriga mailar vi information till.

Vi skickar terminsbrev ca 4 ggr/år, dessa är uppskattade från vårdnadshavarna på plats. Vi vill också puffa för att gå in och titta i kalendarier som finns länkat på vår hemsida, det uppdateras löpande och alla konserter, evenemang, schemabrytande aktiviteter mm skrivs in där. Kommande på vår hemsida är att vi jobbar med att skapa en flik som heter *Aktuellt/händer nu* eller liknande. Där kommer vi lägga information som rör alla, info om stora händelser och aktiviteter på Musikskolan. I övrigt så finns all information att hitta på vannas.se/musikskola.

Ni är alltid välkomna att maila oss vid frågor, maila i första hand ditt barns lärare på Musikskolan alternativt till musikskolan@vannas.se eller till verksamhetsföreståndare carolin.frohm@vannas.se

- **Övriga frågor:**

Det önskas större tydlighet kring vart Musikskolan ligger, alla vet inte det och vissa har aldrig varit på Vegaskolan tidigare.

Hyra av instrument: Vi hyr enbart ut blås- och stråkinstrument på Musikskolan. Vi har ett erbjudande på hyrköp av keyboard på Musikanten i Umeå, där man hyr under en termin och sedan får köpa loss instrumentet och tillgodoräkna sig del av hyreskostnaden. Om detta är intressant, kontakta sin lärare på Musikskolan. Övriga instrument hyr vi inte ut.